Και έστησαν

ενταύθα, εις την αρχικήν των κοιτίδα, το αρχηγείον των. Και θα αρχίσουν

τον αγώνα υπέρ ανακτήσεως της Αρχής. Κακόμοιροι κορυφαίοι!».

Μετά τις εκλογές, μέσα σε όλη αυτήν την αναταραχή, ξέσπασε στην Αλ-

βανία η πιο άγρια επανάσταση. Από τον Μάιο του 1912 η Αλβανία

έβραζε. Στις 9/22 Ιουλίου 1912 οι Αλβανοί κατόρθωσαν να καταλά-

βουν την Πρίστινα, ενώ δέκα χιλιάδες αντάρτες μπήκαν στα Σκόπια και

παρέμειναν εκεί έως τις 20 Αυγούστου, χωρίς την παραμικρή αντίδρα-

ση των αρχών. Στα τέλη του μήνα η νέα κυβέρνηση ενέδωσε σε όλα τα

αιτήματά τους και υπέγραψε σύμφωνο ειρήνης.